No se define clasificación del contratista, se detalla explicación en el Anejo Nº 11: Clasificación del 

Contratista. 

5 PRESUPUESTOS 

5.1 PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 

El importe del Presupuesto de Ejecución Material para este proyecto asciende a la cantidad de SETENTA 

MIL CUARENTA EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (70.040,05 €). 

5.2 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Incrementado el Presupuesto de Ejecución Material en un 13% de Gastos Generales y en un 6% de 

Beneficio Industrial, resulta un Valor Estimado del Contrato para las obras de OCHENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS (83.347,66 €).

[...]

Ayuntamiento de Silleda 

Autor del Proyecto:  

D. Román Gómez Fraiz 

(Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos) 

Presupuesto: 

El Presupuesto de Ejecución Material de la obra que figura en el proyecto de ejecución de la misma 
asciende a la cantidad de SETENTA MIL CUARENTA EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (70.040,05  €). 

Presupuesto de seguridad y salud: 

El Presupuesto de Ejecución Material de seguridad y salud incluido en el anterior, que figura en el 
proyecto, asciende a la cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS 
CENTS. (771,42 €).

[...]

RCD Potencialmente peligrosos y otros 2,007 159,16 319,46 

TOTAL COSTE TRATAMIENTO RESIDUOS   439,08 € 

Realizando la suma de las cantidades anteriores se tiene que el importe estimado para la gestión de 
residuos de construcción y demolición asciende a la cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (439,08 €). 

El contratista posteriormente se podrá ajustar a la realidad de los precios finales de contratación y 
especificar los costes de gestión si así lo considerase necesario. 

6 CONCLUSIÓN 

Con todo lo anteriormente expuesto, y el presupuesto reflejado, se considera que queda suficientemente